
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 30.11.2018 № 4/50 

г. Одинцово 

 

 

 

Об изменении нормативных затрат на выполнение работ муниципальными 

учреждениями Одинцовского муниципального района Московской области в 

сфере культуры, утверждённых решением Совета депутатов Одинцовского 

муниципального района Московской области от 27.11.2017 № 2/34                    

(в редакции от 27.04.2018 № 3/41) 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Одинцовского муниципального района Московской области, Совет депутатов 

Одинцовского муниципального района  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Нормативные затраты на выполнение работ муниципальными 

учреждениями Одинцовского муниципального района Московской области в 

сфере культуры, утверждённые решением Совета депутатов Одинцовского 

муниципального района от 27.11.2017 № 2/34 (в редакции от 27.04.2018 № 3/41), 

изложить в новой редакции (прилагаются).  

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского муниципального района Московской области и на 

официальном сайте Администрации Одинцовского муниципального района 

Московской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

исполняющего обязанности Руководителя Администрации Одинцовского 

муниципального района Одинцову Т.В. 

 

Глава Одинцовского  

муниципального района        А.Р. Иванов 
  



 

Приложение   

к  решению Совета депутатов 

Одинцовского муниципального района 

от 30.11.2018 № 4/50 

 

 

Утверждены  

решением Совета депутатов  

Одинцовского муниципального района 

 от   27.11.2017  № 2/34      

 

 
 

Нормативные затраты на выполнение работ  

муниципальными учреждениями  

Одинцовского муниципального района Московской области  

в сфере культуры 

 

                                                                                                      (руб.) 

№ 

п/п 
Наименование работы 

Нормативные 

затраты на работу 

за счёт средств 

бюджета района 

Нормативные 

затраты на работу 

за счёт средств 

бюджета 

Московской 

области 

1 
Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий 

5 092 464 5 240 057 

2 
Библиографическая обработка 

документов и создание каталогов 

11 413 961 636 739 

3 
Организация благоустройства и 

озеленения 

5 163 575 37 463 204 

 

 

Исполняющий обязанности 

заместителя руководителя Администрации 

Одинцовского муниципального района                                             В.В. Переверзева 

 

 


